
 

от 25 декабря 2024 года № 44 (219) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

               от 25 декабря 2024 года № 1621 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 21 ноября 2023 года № 1396 
  

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области администрация 

Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 21 ноября 2023 года № 1396 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

обеспечение безопасности дорожного движения Пугачевского муниципального района Саратовской области на 

2024-2026 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

в Паспорте муниципальной программы: 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«всего по муниципальной программе – 122 766,1 тыс. руб.(прогнозно), в том числе: 

2024 год – Всего 37 035,1тыс. руб.(прогнозно);  

из них: 32 481,1 тыс. руб. за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района Саратовской 

области; 

4 554,0 тыс. руб. (прогнозно) за счет средств областного бюджета Саратовской области; 

2025 год – 39 634,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района Саратовской 

области; 

2026 год – 46 097,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района Саратовской 

области»; 

приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение 

безопасности дорожного движения Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 

годы» изложить в редакции, согласно приложению № 1; 

приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение 

безопасности дорожного движения Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 

годы» изложить в редакции, согласно приложению № 2. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление, разместив его на 

официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области в 

информационно – коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального 

района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Пугачевского 

муниципального района       А.А.Цуприков

 



  

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 25 декабря 2024 года № 1621 

Приложение №2 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы, обеспечение 

безопасности дорожного движения Пугачёвского 

муниципального района Саратовской области 

на 2024-2026 годы» 

 

Перечень основных мероприятий программы 

«Развитие транспортной системы, обеспечение безопасности дорожного движения 

Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 годы» 

 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Сроки 

выполне

ния 

(квартал

, год) 

Источни

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс. 

руб. 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
 

 Цели: достижение нормативного технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Задача: поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на техническом уровне, 

соотвествующем категории дорог, путем выполнения мероприятий по ремонту, содержанию дорог и 

искуственных сооружений на них 

1. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

2024-

2026 

годы 

МБ 

 

61 687

,7 

18 

146,9 

18 

538,9 

25 

001,9 

подрядные 

организации, на 

основании 

конкурсного 

отбора 

2. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

2024-

2026 

 годы 

МБ   

55 118

,4 

 

 

13 528

,2 

20 

795,1 

20 

795,1 

подрядные 

организации, на 

основании 

конкурсного 

отбора 

3. Обеспечение дорожно-

эксплуатационной 

техникой муниципальных 

районов и городских 

округов области 

2024 год Всего 

(прогноз

но) 

 

5060,0 

 

5060,0 - -- подрядные 

организации, на 

основании 

конкурсного 

отбора в том 

числе: 

МБ 

     

506,0 

506,0 - - 

ОБ 

(прогноз

но) 

   

4554,0 

4554,0 

 

- - 

Цель: обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на 

безопасные условия движения на дорогах. 

Задача: снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий путем выполнения 

мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения 

4. Установка дорожных 

знаков 

2024-

2026 

годы 

МБ 900,0 300,0 300,0 300,0 подрядные 

организации, на 

основании 

конкурс-ного 

отбора 



  

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению администрации  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

от 25 декабря 2024 года № 1621 

Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы, обеспечение 

безопасности дорожного движения Пугачёвского 

муниципального района Саратовской области 

на 2024-2026 годы» 

 

Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение безопасности 

дорожного движения Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Итого по программе  Всего 

(прогноз

но) 

 

122 76

6,1 

37 035

,1 

39 

634,0 

46 

097,0 

 

в том 

числе: 

МБ 

118 21

2,1 

32 481

,1 

39 

634,0 

46 

097,0 

 

ОБ 

(прогноз

но) 

4554,0 4554,0 - -  

Наименование программы Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

Источник

и 

финансов

ого 

обеспече

ния 

Распределение объема денежных 

средств в период реализации 

программы 

Всего 2024го

д 

2025 

год 

2026 

год 

1.Развитие транспортной 

системы, обеспечение 

безопасности дорожного 

движения Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области на 

2024-2026 годы 

отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

Пугачевского 

муниципального района; 

администрация Пугачевского 

муниципального района; 

подрядные организации, на 

основании конкурсного 

отбора 

Всего 

(прогноз

но), 

В том 

числе: 

 

 

МБ 

 

 

ОБ 

(прогноз

но) 

122 76

6,1 

 

 

 

 

118 21

2,1 

 

 

4554,0 

 

37 035,

1 

 

 

 

 

32 481,

1 

 

 

4554,0 

39 

634,0 

 

 

 

 

39 

634,0 

 

 

- 

46 097,

0 

 

 

 

 

46 097,

0 

 

 

- 



  

Собрание Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23 декабря 2024 года № 55 

 

О проекте решения «О внесении изменений  

и дополнений в Устав Пугачевского 

муниципального района Саратовской области»  

 

В целях соблюдения действующего Порядка внесения изменений и дополнений в Устав Пугачевского 

муниципального района Саратовской области, руководствуясь статьей 19 Устава Пугачевского муниципального 

района Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО: 

Вынести для обсуждения, проведения публичных слушаний и обнародования, разработанные в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 109-ЗСО «О 

порядке избрания, сроке полномочий глав муниципальных образований и об особенностях формирования местных 

администраций в Саратовской области», следующие изменения в Устав Пугачевского муниципального района 

Саратовской области:   

1.Дополнить статьей 19.1. «Участие Собрания в формировании администрации Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» следующего содержания: 

«Собрание принимает участие в формировании администрации Пугачевского муниципального района 

Саратовской области (далее – администрации муниципального района) в форме принятия Собранием решения о 

согласовании (отказе в согласовании) назначения на должность первого заместителя главы администрации 

муниципального района, заместителя главы администрации муниципального района (далее по тексту - решение о 

согласовании (отказе в согласовании).  

Устанавливается следующий порядок участия Собрания в формировании администрации муниципального 

района.  

Собрание проводит заседание по вопросу согласования назначения на должность первого заместителя главы 

администрации муниципального  района, заместителя главы администрации муниципального района в соответствии 

с внесенным представлением главы муниципального района о согласовании назначения на должность и принимает 

решение о согласовании (отказе в согласовании).  

Собрание принимает решение о согласовании (отказе в согласовании) назначения на должность первого 

заместителя главы администрации муниципального района, заместителя главы администрации муниципального 

района в течение 7 дней с момента внесения соответствующего представления главой муниципального района.  

На заседании Собрания кандидат на должность первого заместителя главы администрации муниципального 

района, заместителя главы администрации муниципального района представляется депутатам лично главой 

муниципального района или иным лицом, уполномоченным главой муниципального района. Кандидат на должность 

первого заместителя главы администрации муниципального района, заместителя главы администрации 

муниципального района доводит до сведения депутатов Собрания программу основных направлений будущей 

деятельности по курируемым направлениям.     Перед обсуждением кандидатуры кандидат на должность первого 

заместителя главы администрации муниципального района, заместителя главы администрации муниципального 

района отвечает на вопросы депутатов в течение времени, определенного процедурой рассмотрения представленной 

кандидатуры. По окончании ответов на вопросы депутаты высказываются за согласование или отказ в согласовании 

представленной кандидатуры. После обсуждения депутатами кандидатуры на должность первого заместителя главы 

администрации муниципального района, заместителя главы администрации муниципального района Собранием 

принимается решение о согласовании (отказе в согласовании). Решение о согласовании (отказе в согласовании) 

принимается по усмотрению депутатов тайным голосованием либо открытым голосованием. Представленная 

кандидатура на должность первого заместителя главы администрации муниципального района, заместителя главы 

администрации муниципального района считается согласованной, если за нее проголосовало большинство от 

общего числа депутатов Собрания. Если за представленную кандидатуру проголосовало менее большинства от 

общего числа депутатов, указанная кандидатура считается не согласованной. Результат голосования по кандидатуре 

на должность первого заместителя главы администрации муниципального района, заместителя главы 

администрации муниципального района оформляется решением Собрания о согласовании (отказе в согласовании). 

В случае согласования Собранием предложенной кандидатуры на должность первого заместителя главы 

администрации муниципального района, заместителя главы администрации муниципального района, глава 

муниципального района в течение 7 дней назначает первого заместителя главы администрации муниципального 

района, заместителя главы администрации муниципального района. В случае отказа Собранием в согласовании 

предложенной кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации муниципального района, 

заместителя главы администрации муниципального района, глава муниципального района в течение 30 дней со дня 

принятия решения Собранием об отказе в согласовании кандидатуры вносит представление по новой кандидатуре 

или повторно по той кандидатуре, которая не была согласована. Согласование новой или повторно представленной 

кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации муниципального района, заместителя главы 

администрации муниципального района проходит в порядке, предусмотренном настоящим Уставом в течение 7 дней 

со дня внесения представления по ней в Собрание. Одна и та же кандидатура на должность первого заместителя 



  

главы администрации муниципального района, заместителя главы администрации муниципального района не может 

быть представлена на согласование Собранию более двух раз.». 

2. В статье 34: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Глава муниципального района назначает на должность первого заместителя главы администрации 

муниципального района, заместителя главы администрации муниципального района после согласования с 

Собранием предложенной кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации муниципального 

района, заместителя главы администрации муниципального района в порядке, установленным настоящим 

Уставом.».            

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района» не 

позднее 25 декабря 2024 года. 

4.Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 14 часов 27 января 2025 года в актовом зале Собрания 

Пугачевского муниципального района, расположенном по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17. 

5.Замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в Устав принимаются в приемной 

Собрания Пугачевского муниципального района, расположенной по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17, с 26 

декабря 2024 года по  24 января 2025 года. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания 

Пугачевского муниципального района                П.Н. Кальченко 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района        А.В. Янин 

 


